<sup>4115</sup> Vgl. Summa Halensis III Nr. 464–465 (ed. Bd. IV/2, 679a–683b; in dieser Ausgabe S. 1338–1355).

<sup>4116</sup> Ps 118,72.

<sup>4117</sup> Glossa interlinearis zu Ps 118,72 (ed. Textus biblie, Bd. 3, 267r); Augustinus, Enarrationes in Psalmos 118,17,10 (CChr.SL 40, 1722).

6. Ad ultimum quod quaeritur de perfecto amore, qui praecipitur in Lege, solent respondere quod hoc non est nisi in Deuteronomio, quae est secunda lex et figura Evangelii; tamen ratio huius, quamvis declarata sit quodam modo in superioribus, Quaestione utrum post lationem legis Moysi ferenda esset lex Evangelii, inferius magis patebit.

#### CAPUT IV.

##### DE DIFFERENTIA LEGIS ET EVANGELII QUANTUM AD BONITATEM.

Quaeritur postea de differentia Legis et Evangelii quantum ad bonitatem, secundum quam differentiam dicitur lex Moysi imperfecta et lex factorum et lex occidens et continere praecepta non bona, e contrario vero lex Evangelii dicitur lex perfecta et prohibere animum, sive lex fidei, lex spiritus et lex continens praecepta bona.

#### [Nr. 553] ARTICULUS I.

*Quare dicatur lex Moysi lex imperfecta, Evangeiium lex perfecta.*

Ad primam differentiam dicitur expresse, ad Hebr. 7, 19: *Nihil ad perfectum adduxit Lex*, ut dictum est.

**Contra:** 1. Augustinus, *Contra Faustum*: «Christus non venit *Legem solvere, sed adimplere*, Matth. 5, 17, non ut Legi adderentur quae deerant, sed ut fierent quae scripta erant». Si ergo Evangeiium non addit aliquid quod desit Legi, ergo perfecta est Lex sicut Evangeiium nisi solum quoad observantiam; defectus autem observantiae non est imperfectio legis, sed imperfectio hominum, quibus lex data est.

2. Item, Ezech. 1, 16 dicitur: *Rota in rota*; Gregorius: «Vetus in Novo et Novum in Veteri». Si ergo Novum est in Veteri, ergo perfectio Evangelii est in Lege; ergo aequae perfecta est Lex sicut Evangeiium; ergo non differunt Lex et Evangeiium per perfectum et imperfectum.

**Respondeo:** Dicendum quod de perfectione et imperfectione quoad Legem et Evangeiium nos possumus loqui generali sermone et appropriato. Generali sermone, non distinguendo in Lege inter praecepta sacramentalia et caerimonialia et iudicialia

6. Zu der letzten Frage nach der vollkommenen Liebe, die im Gesetz vorgeschrieben wird, pflegen sie zu antworten, dass dies nur im Deuteronomium so ist, welches das zweite Gesetz ist und ein Sinnbild des Evangeliums; dennoch wird dieses Argument, auch wenn es gewissermaßen in den oberen [Darlegungen] schon erklärt worden ist, in der Frage, ob nach dem Erlass des Gesetzes des Mose das Gesetz des Evangeliums erlassen werden musste,<sup>4118</sup> weiter unten viel klarer werden.<sup>4119</sup>